CОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ШЕКАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
83 сессии

от 17.10.2023 года № 175
с. Шекаловка

Об исполнении бюджета Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области за 3 квартал 2023 года

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в Шекаловском сельском поселении Россошанского муниципального района Воронежской области, утвержденном решением Совета народных депутатов Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области от 03.02.2023г. №116, Совет народных депутатов Шекаловского сельского поселения

                                                                              РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области за 3 квартал 2023 года  по доходам в сумме 4143,4 тыс. руб., расходам в сумме 4179,8 тыс. руб., с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 36,4 тыс. руб.
2. Утвердить следующие показатели исполнения бюджета Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области:
2.1. источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 3 квартал 2023 года согласно приложению №1 к настоящему решению;
2.2. доходов бюджета по кодам видов доходов, подвида доходов за 3 квартал 2023 года согласно приложению №2 к настоящему решению;
2.3. расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета за 3 квартал 2023 года согласно приложению №3 к настоящему решению;
2.4. распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета за 3 квартал 2023 года согласно приложению №4 к настоящему решению.
2.5. распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Шекаловского сельского поселения) группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселения за 3 квартал 2023 года согласно приложению №5 к настоящему решению;
3. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Шекаловского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области».
4. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Шекаловского сельского поселения.

Глава  Шекаловского сельского поселения                                                     В.Н. Рябоволов
Приложение №1
к решению сессии Совета народных депутатов
Шекаловского сельского поселения
Россошанского муниципального района
Воронежской области «Об исполнении бюджета
Шекаловского сельского поселения за 3 квартал 2023 года»
от 17.10.2023 года № 175

Источники финансирования дефицита бюджета Шекаловского
сельского поселения за 3 квартал 2023 года

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования
дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утверждённые бюджетные
назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	x
	122 957,36
	36 433,72

	в том числе:
    источники внутреннего финансирования бюджета из них:
	520
	x
	0,00
	0,00

	источники внешнего финансирования бюджета  из них:
	620
	x
	0,00
	0,00

	Изменение остатков средств
	700

	122 957,36
	36 433,72

	увеличение остатков средств, всего
	710

	-5 724 403,20
	-4 264 823,29

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации
	710
	00001050201020000510
	0,00
	-4 264 823,29

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	91401050201100000510
	-5 724 403,20
	0,00

	уменьшение остатков средств, всего
	720

	5 847 360,56
	4 301 257,01

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации
	720
	00001050201020000610
	0,00
	4 301 257,01

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	91401050201100000610
	5 847 360,56
	0,00

Приложение №2
к решению сессии Совета народных депутатов
Шекаловского сельского поселения
Россошанского муниципального района
Воронежской области «Об исполнении бюджета
Шекаловского сельского поселения за 3 квартал 2023 года»
от 17.10.2023 года № 175

Поступление доходов бюджета Шекаловского сельского
поселения по кодам видов доходов,
подвида доходов за 3 квартал 2023 года

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утверждённые бюджетные
назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - всего
в том числе:
	010
	x
	5 724 403,20
	4 143 381,29

	Налог на доходы физических лиц
	010
	18210102010011000110
	198 000,00
	126 459,35

	##########################################################
	010
	18210102030011000110
	0,00
	-39,88

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	010
	18210503010011000110
	37 000,00
	16 289,70

	##########################################################
	010
	18210601030101000110
	51 000,00
	68 898,68

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	010
	18210606033101000110
	243 000,00
	222 237,61

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	010
	18210606043101000110
	540 000,00
	20 665,56

	##########################################################
	010
	91410804020011000110
	1 000,00
	400,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (0000)
	010
	91411105025100000120
	617 000,00
	313 969,43

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков) (0000)
	010
	91411105075100000120
	17 000,00
	7 036,65

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (0000)
	010
	91411109045100000120
	42 000,00
	42 000,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации (0000)
	010
	91420215001100000150
	156 000,00
	117 000,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов (0000)
	010
	91420216001100000150
	279 300,00
	279 300,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (0000)
	010
	91420235118100000150
	113 300,00
	84 960,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (0000)
	010
	91420240014100000150
	676 001,90
	124 836,99

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (0000)
	010
	91420249999100000150
	2 723 801,30
	2 723 801,30

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений (0000)
	010
	91420705030100000150
	30 000,00
	30 000,00

	##########################################################
	010
	91420805000100000150
	0,00
	-121 442,00

	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов (0000)
	010
	91421860010100000150
	0,00
	87 007,90

Приложение №3
к решению сессии Совета народных депутатов
Шекаловского сельского поселения
Россошанского муниципального района
Воронежской области «Об исполнении бюджета
Шекаловского сельского поселения за 3 квартал 2023 года»
от 17.10.2023 года № 175

Ведомственная структура расходов бюджета Шекаловского сельского поселения за 3 квартал 2023 года

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода
по бюджетной классификации
	Утверждённые бюджетные
назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Расходы бюджета - всего
    в том числе:
	200
	x
	5 847 360,56
	4 179 815,01

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	91401025910292020121
	666 188,00
	450 051,90

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	91401025910292020129
	201 289,20
	128 667,67

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	91401045910192010121
	666 600,00
	481 725,32

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	91401045910192010129
	201 160,80
	126 062,87

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	91401045910192010242
	120 700,36
	71 562,85

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91401045910192010244
	181 289,18
	111 248,11

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	91401045910192010247
	22 200,00
	10 228,03

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	91401045910192010540
	541 068,52
	408 068,52

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	91401045910192010851
	8 671,19
	5 007,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91401135910479180244
	830 000,00
	830 000,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	91402035920151180121
	79 000,00
	58 813,38

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	91402035920151180129
	23 240,56
	17 761,68

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	91402035920151180242
	4 359,44
	1 684,94

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91402035920151180244
	6 700,00
	6 700,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91403141010191430244
	23 750,00
	23 750,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91404092410291290244
	676 001,90
	219 259,25

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91405020520191370244
	144 769,80
	144 769,80

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91405030720190810244
	29 295,00
	29 295,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91405030730178430244
	45 354,86
	45 354,86

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91405030730190810244
	21 631,57
	14 817,17

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	914050330002S8670247
	69 000,00
	42 665,19

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91408011100120540244
	60 000,00
	60 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91408011100190200244
	69 840,18
	45 984,28

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	91408011100190200247
	145 950,00
	90 231,22

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	91408011100198050540
	917 300,00
	688 000,00

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	200
	91410015930190470312
	92 000,00
	68 105,97

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	x
	-122 957,36
	-36 433,72